
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 1774 

DETERMINA 
N. 1508 DEL 13/07/2018

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Cordaro Lisa

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Golin Silvano

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  SI

TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.

SETTORE PROPONENTE: SETTORE SERVIZI SCOLASTICI  EDUCATIVI

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
SETTORE  SERVIZI  SCOLASTICI  ED  EDUCATIVI.  RINNOVO  CONTRATTO  PER  L'AFFIDAMENTO 
DELLA  GESTIONE  DI  SERVIZI  PER  LA  PRIMA  INFANZIA  -  PERIODO  01.09.2018  -  31.08.2020. 
INTEGRAZIONE AL PROVVEDIMENTO N.  1344 DEL 18.06.2018. PROVVEDIMENTO SOGGETTO A 
PUBBLICAZIONE AI SENSI D.LGS. N. 33/2013 - ART. 23.

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
V
i
c
e
n
z
a

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
G
e
n
e
r
a
l
e

I
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
1
0
7
5
5
8
/
2
0
1
8
 
d
e
l
 
1
3
/
0
7
/
2
0
1
8

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
S
I
L
V
A
N
O
 
G
O
L
I
N



Pagina 2 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1774 

DETERMINA N. 1508 DEL 13/07/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Cordaro Lisa; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Golin Silvano;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  SI 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SETTORE SERVIZI SCOLASTICI ED EDUCATIVI. RINNOVO CONTRATTO PER L'AFFIDAMENTO 
DELLA GESTIONE DI SERVIZI PER LA PRIMA INFANZIA - PERIODO 01.09.2018 - 31.08.2020. 
INTEGRAZIONE AL PROVVEDIMENTO N. 1344 DEL 18.06.2018. PROVVEDIMENTO SOGGETTO A 
PUBBLICAZIONE AI SENSI D.LGS. N. 33/2013 - ART. 23.

  

 

                                                             IL   DIRIGENTE

Visto  che  con  determinazione  dirigenziale  n.  1344/2018  del  18.06.2018  (protocollo  n. 

0101143/2018  del  04/07/2018)  si  è  provveduto  a  rinnovare  il  contratto  per  l'affidamento  della 

gestione  di  servizi  per  la  prima  infanzia  a  seguito  della  precedente  gara  aggiudicata  con 

determinazione dirigenziale n. 1644/2016;

Visto il comunicato del Presidente dell'ANAC dell'11.05.2016 relativo alle “Indicazioni operative 

alle stazioni appaltanti e agli  operatori economici a seguito dell'entrata in vigore del Codice dei 

Contratti Pubblici, D. Lgs n. 50 del 18.04.2016”, con il quale si chiarisce che le disposizioni del 

d.lgs. 163/2006 continuano ad applicarsi a tutti gli avvisi pubblicati entro il 19.04.2016;

Preso atto che si rende quindi necessario integrare, in regime di autotutela, il provvedimento n. 

1344/2018  del  18.06.2018  (protocollo  n.  0101143/2018  del  04/07/2018),  constatato  l'errato 

riferimento normativo al d.lgs. 50/2016;

Premesso che con determinazione dirigenziale n. 262 del 17.02.2016  P.G.N.. 0028641/2016 è 

stato approvato di indire una gara con procedura aperta per l'affidamento della gestione dei servizi 

per la prima infanzia, periodo 01.09.2016 – 31.08.2018 e relativo capitolato speciale d'appalto, 

suddivisa in quattro lotti riferiti alle seguenti strutture:

·  lotto  A)  Asilo  Nido  “GIULIARI”  -  Via  Goito,  2  –  capacità  ricettiva  massima  autorizzata 
comprensiva della maggiorazione del 20%, ai sensi della Legge Regionale 22/2002 di n. 48 
posti - di cui riservati al Comune n. 30;

·  lotto B) Asilo Nido “VILLAGGIO DEL SOLE” - Via Biron di Sopra, 90 - capacità ricettiva 
massima  autorizzata  comprensiva  della  maggiorazione  del  20%,  ai  sensi  della  Legge 
Regionale 22/2002 di n. 36 posti - di cui riservati al Comune n. 25;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1774 

DETERMINA N. 1508 DEL 13/07/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Cordaro Lisa; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Golin Silvano;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  SI 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SETTORE SERVIZI SCOLASTICI ED EDUCATIVI. RINNOVO CONTRATTO PER L'AFFIDAMENTO 
DELLA GESTIONE DI SERVIZI PER LA PRIMA INFANZIA - PERIODO 01.09.2018 - 31.08.2020. 
INTEGRAZIONE AL PROVVEDIMENTO N. 1344 DEL 18.06.2018. PROVVEDIMENTO SOGGETTO A 
PUBBLICAZIONE AI SENSI D.LGS. N. 33/2013 - ART. 23.

·  lotto C) Asilo Nido integrato “ROSSINI”  -  Via Rossini  n.  46 - capacità ricettiva massima 
autorizzata  comprensiva  della  maggiorazione  del  20%,  ai  sensi  della  Legge  Regionale 
22/2002 di n. 34 posti di cui riservati al Comune n. 18;

·  lotto  D)  Asilo  Nido  “COMUNE/IPAB”  -  Corso  Padova,  59  -  capacità  ricettiva  massima 
autorizzata  comprensiva  della  maggiorazione  del  20%,  ai  sensi  della  Legge  Regionale 
22/2002 di n. 48 posti - di cui riservati al Comune n. 30;

Vista la determinazione dirigenziale n. 1644/2016 con la quale si è provveduto a rendere efficace 

l'aggiudicazione  della  gara  per  l'affidamento  della  gestione  dei  servizi  per  la  prima  infanzia, 

periodo 01.09.2016 – 31.08.2018 per le strutture sopra riportate, ai seguenti soggetti:

· PRISMA Società Cooperativa Sociale Consortile per i lotti B (offerta economica di € 285,00 
bambino/mese) e D (offerta economica di € 278,00 bambino/mese); 

·  PROPOSTA  Società  Cooperativa  Sociale  i  lotti  A  (offerta  economica  di  €  283,00 
bambino/mese)  e  C  (offerta  economica  di  €  283,00  bambino/mese);  a  tutti  i  patti  e  le 
condizioni  previste  nel  capitolato  speciale  d'appalto  e  nelle  rispettive  offerte  tecniche 
presentate in sede di gara;

Visto l'atto di fusione per incorporazione della società “PROPOSTA Società Cooperativa Sociale” 

nella società “Cooperativa Sociale F.A.I. BERICA s.c.s (atto del 25.05.2017 notaio Diliberto rep. n. 

736 racc. nr. 535);

Richiamato  l'art.  3  del  contratto  stipulato  tra  la  Società  Cooperativa  PRISMA  (prot.  n. 

0139976/2016 del 03.11.2016) e la Società Cooperativa PROPOSTA (prot. n. 0147191/2016 del 

18.11.2016)  che  prevede  la  possibilità  da  parte  dell'Amministrazione  Comunale  di  valutare  il 

rinnovo contrattuale per ulteriori due anni;

Considerato  che PRISMA Società Cooperativa Sociale Consortile con nota del 09.01.2018 e la 

Cooperativa  Sociale  F.A.I.  BERICA  s.c.s  con  nota  del  17.01.2018,  hanno  manifestato  la 

disponibilità a proseguire il servizio per ulteriori due anni;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1774 

DETERMINA N. 1508 DEL 13/07/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Cordaro Lisa; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Golin Silvano;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  SI 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SETTORE SERVIZI SCOLASTICI ED EDUCATIVI. RINNOVO CONTRATTO PER L'AFFIDAMENTO 
DELLA GESTIONE DI SERVIZI PER LA PRIMA INFANZIA - PERIODO 01.09.2018 - 31.08.2020. 
INTEGRAZIONE AL PROVVEDIMENTO N. 1344 DEL 18.06.2018. PROVVEDIMENTO SOGGETTO A 
PUBBLICAZIONE AI SENSI D.LGS. N. 33/2013 - ART. 23.

Rilevato che entrambe le cooperative che gestiscono il servizio hanno dimostrato di svolgerlo con 

diligenza  e  professionalità,  attivando  una  buona  progettualità  pedagogica,  risultando 

soddisfacente per l'Amministrazione;

Accertato il pubblico interesse e la convenienza al rinnovo del rapporto e verificata la disponibilità 

di  bilancio  per  il  periodo  01.09.2018  –  31.07.2020,  si  ritiene  di  rinnovare  il  contratto  per 

l'affidamento della gestione del servizio per la prima infanzia per le strutture:

· lotto A) Asilo Nido “GIULIARI”  -  Via Goito,  2 – capacità ricettiva massima autorizzata 
comprensiva della maggiorazione del 20%, ai sensi della Legge Regionale 22/2002 di n. 
48 posti – di cui riservati al comune n. 30 - CIG. n. 75223832D4;

· lotto B) Asilo Nido “VILLAGGIO DEL SOLE” - Via Biron di Sopra, 90 - capacità ricettiva 
massima autorizzata comprensiva della  maggiorazione del  20%, ai  sensi  della  Legge 
Regionale 22/2002 di n. 36 posti - di cui riservati al Comune n. 25 - CIG. n. 7539704890;

· lotto C) Asilo Nido integrato “ROSSINI” - Via Rossini n. 46 - capacità ricettiva massima 
autorizzata comprensiva della maggiorazione del 20%, ai sensi della Legge Regionale 
22/2002 di n. 34 posti di cui riservati al Comune n. 18 - CIG. n. 75397151A6;

· lotto D) Asilo Nido “COMUNE/IPAB” - Corso Padova,  59 -  capacità ricettiva massima 
autorizzata comprensiva della maggiorazione del 20%, ai sensi della Legge Regionale 
22/2002 di n. 48 posti - di cui riservati al Comune n. 30 - CIG. n. 7539727B8A;

Preso atto che con riferimento all'art. 4 comma 2 dei sopra citati contratti, con determinazione n. 

2432 del 20.11.2017 si è provveduto alla rideterminazione degli importi offerti in sede di gara per il 

servizio in oggetto sulla base della variazione dell'indice ISTAT dei prezzi al consumo riferita al 

mese di settembre 2017, dalla quale si rileva una variazione del +1,1% rispetto allo stesso mese 

dell'anno precedente; pertanto i nuovi importi  pro-capite mensili (esclusa I.V.A.) sono stati  così 

rideterminati: 
■ Nido  “Giuliari”  (F.A.I.  BERICA  s.c.s.)  €  283,00  +  1,1%  =  €  286,11  a  bambino  per 

complessivi n. 48 posti - di cui riservati al Comune n. 30; 
■ Nido “Villaggio del Sole” (Prisma) € 285,00 +1,1% = € 288,14 a bambino per complessivi 

n. 36 posti - di cui riservati al Comune n. 25; 
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1774 

DETERMINA N. 1508 DEL 13/07/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Cordaro Lisa; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Golin Silvano;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  SI 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SETTORE SERVIZI SCOLASTICI ED EDUCATIVI. RINNOVO CONTRATTO PER L'AFFIDAMENTO 
DELLA GESTIONE DI SERVIZI PER LA PRIMA INFANZIA - PERIODO 01.09.2018 - 31.08.2020. 
INTEGRAZIONE AL PROVVEDIMENTO N. 1344 DEL 18.06.2018. PROVVEDIMENTO SOGGETTO A 
PUBBLICAZIONE AI SENSI D.LGS. N. 33/2013 - ART. 23.

■ Nido  “Rossini”  (F.A.I.  BERICA  s.c.s.)  €  283,00  +  1,1%  =  €  286,11  a  bambino  per 
complessivi n. 34 posti - di cui riservati al Comune n. 18; 

■ Nido “Comune/Ipab (Prisma) € 278,00 + 1,1% = € 281,06 a bambino per complessivi n. 
48 posti - di cui riservati al Comune n. 30; 

Considerato che sono stati eseguiti, con esito positivo, i controlli relativi al possesso dei requisiti  

secondo l'art. 38 del D.Lgs. 163/2006 per entrambe le Cooperative sopra indicate, si è ritenuto di 

procedere alla proroga per l'affidamento della gestione del servizio per la prima infanzia per le 

strutture  sopra  riportate  per  il  periodo  01.09.2018  –  31.07.2020  sulla  base  dei  nuovi  importi 

(esclusa I.V.A.), a:

· PRISMA Società Cooperativa Sociale Consortile la gestione degli asili nido “Villaggio del 
Sole” e “Comune/IPAB”; 

· Cooperativa Sociale F.A.I. BERICA s.c.s. la gestione degli asili nido “Giuliari” e “Rossini”; 

Preso atto  che sulla base degli importi  pro-capite mensili  sopra riportati  la spesa complessiva 

presunta per i due anni di rinnovo del contratto, per n. 103 posti complessivi, è di € 646.108,76 

(esclusa I.V.A.) così suddivisi per ciascun lotto:

■ Nido “Giuliari” (F.A.I. BERICA s.c.s.): € 188.832,60; 
■ Nido “Villaggio del Sole” (Prisma) € 158.477,00; 
■ Nido “Rossini” (F.A.I. BERICA s.c.s.) € 113.299,56; 
■ Nido “Comune/Ipab (Prisma) € 185.499,60; 

Tutto ciò premesso;    

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 57/174362 del 19 dicembre 2017 che approva il 

Bilancio di Previsione 2018/2020, e successive variazioni;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1774 

DETERMINA N. 1508 DEL 13/07/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Cordaro Lisa; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Golin Silvano;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  SI 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SETTORE SERVIZI SCOLASTICI ED EDUCATIVI. RINNOVO CONTRATTO PER L'AFFIDAMENTO 
DELLA GESTIONE DI SERVIZI PER LA PRIMA INFANZIA - PERIODO 01.09.2018 - 31.08.2020. 
INTEGRAZIONE AL PROVVEDIMENTO N. 1344 DEL 18.06.2018. PROVVEDIMENTO SOGGETTO A 
PUBBLICAZIONE AI SENSI D.LGS. N. 33/2013 - ART. 23.

Vista  la  delibera  di  Giunta  comunale  n.  13/16636  del 06  febbraio  2018 che  approva  il  Piano 

Esecutivo di Gestione Finanziario 2018/2020 (PEG), e successive variazioni; 

Vista la deliberazione della Giunta  comunale n.  80/70623 del 29 maggio  2018 che approva il

documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 2018-

2020 che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti; 

Visto l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 

D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, in merito 

all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera CC n. 11 del 

14/2/13 e successive modificazioni;

                                                        DETERMINA

1. di  integrare,  per  le  motivazioni  indicate  in  premessa  e  in  regime  di  autotutela,  la 

determinazione dirigenziale n.  1344/2018 del 18.06.2018 (protocollo n. 0101143/2018 del 

04/07/2018);

2. di dare atto che la spesa presunta di € 678.414,20, per l'affidamento della gestione dei 

servizi  per  la  prima  infanzia,  per  le  strutture  sopra  citate,  è  già  stata  impegnata  con 

determinazione dirigenziale n.  1344/2018 del 18.06.2018 (protocollo n. 0101143/2018 del 

04/07/2018);

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 7 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1774 

DETERMINA N. 1508 DEL 13/07/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Cordaro Lisa; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Golin Silvano;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  SI 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SETTORE SERVIZI SCOLASTICI ED EDUCATIVI. RINNOVO CONTRATTO PER L'AFFIDAMENTO 
DELLA GESTIONE DI SERVIZI PER LA PRIMA INFANZIA - PERIODO 01.09.2018 - 31.08.2020. 
INTEGRAZIONE AL PROVVEDIMENTO N. 1344 DEL 18.06.2018. PROVVEDIMENTO SOGGETTO A 
PUBBLICAZIONE AI SENSI D.LGS. N. 33/2013 - ART. 23.

3. di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, 

non vi sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o  

sul patrimonio del Comune, ai  sensi dell'art.  49 del Tuel,  D. Lgs. 267/00,  come 

modificato dall'art. 3 del DL 10/10/12, n. 174;  

4. di dare atto che il presente provvedimento non comporta spese,  minori entrate, né 

altri riflessi diretti o indiretti  sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 

del Comune.

      

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 8 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1774 

DETERMINA N. 1508 DEL 13/07/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Cordaro Lisa; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Golin Silvano;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  SI 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SETTORE SERVIZI SCOLASTICI ED EDUCATIVI. RINNOVO CONTRATTO PER L'AFFIDAMENTO 
DELLA GESTIONE DI SERVIZI PER LA PRIMA INFANZIA - PERIODO 01.09.2018 - 31.08.2020. 
INTEGRAZIONE AL PROVVEDIMENTO N. 1344 DEL 18.06.2018. PROVVEDIMENTO SOGGETTO A 
PUBBLICAZIONE AI SENSI D.LGS. N. 33/2013 - ART. 23.

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
13/07/2018  da  Lisa  Cordaro  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Silvano Golin / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


